
Redakcja naukowa:

W POLSCE 

 Książka (…) jest na rynku polskim pionierską pracą poświęconą tematyce rozwoju 
odnawialnych źródeł energii. Opracowanie jest oparte na interdyscyplinarnej analizie 
z jednej strony europejskich i światowych trendów w zakresie energetyki odnawial-
nej, z drugiej strony, procesu adaptowania się Polski do zachodzących w tym zakresie 
zmian. Jako opracowanie pionierskie zasługuje na uwagę i może stanowić początek po-
ważnych dyskusji na ten coraz ważniejszy dla polskiej przyszłości temat oraz wyznaczać 
kierunek podobnych badań w przyszłości.

dr hab. Krzysztof Kozłowski, profesor Szkoły Głównej Handlowej

 Prezentowana książka jest pozycją potrzebną w Polsce. Większość opracowań doty-
czących odnawialnych źródeł energii (OZE), rozpatruje rozwój OZE z wąskiej perspek-
tywy technicznej lub ekonomicznej. Zaletą recenzowanej pozycji jest jej zakres: rozwój 
OZE rozpatrywany jest zarówno z punktu widzenia bezpieczeństwa ekonomicznego 
i energetycznego, jak również szans i wyzwań w obecnych uwarunkowaniach politycz-
nych i społecznych. Dzięki temu książka ta ma szansę dotrzeć do pracowników admini-
stracji publicznej i polityków odpowiedzialnych za politykę energetyczną naszego kraju.

dr hab. Zbigniew Karaczun, profesor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego

 Publikacja wskazuje na wpływ odnawialnych źródeł energii na bezpieczeństwo 
energetyczne w kontekście potencjalnych wyzwań i zagrożeń stojących przed współ-
czesną energetyką. Może być ona źródłem inspiracji do oceny możliwości pozyskiwania 
nowych technologii ograniczających wykorzystanie surowców nieodnawialnych, jak 
i dyskusji nad badaniami warunkującymi oddziaływanie odnawialnych źródeł energii 
na środowisko naturalne. 

prof. dr hab. Stanisław Śladkowski – Akademia Obrony Narodowej

 Publikacja otwiera nową interesującą perspektywę badań nad problematyką ener-
getyki w Polsce. Jest ona ważnym głosem w dyskusji nad ekonomiczno-społecznymi 
konsekwencjami rozwoju odnawialnych źródeł energii. Niewątpliwie może stanowić 
ważne źródło rzetelnych informacji i inspiracji dla środowiska tak biznesu, jak i nauki. 

prof. dr hab. Andrzej Wieczorkiewicz – Akademia Leona Koźmińskiego
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


